Super quibus omnibus petitum fuit a me Protonotario publico Apostolico, quatenus unum vel plura publicum seu publica Instrumentum aut Instrumenta conficerem. — Et quia ego Adalbertus Josephus de Leczycki Leczycka, olim Nobilis Michaëlis Filius, Incola Palatinatus (f. 691v) Podlachiae, Dioecesis Bresten., Prothonotarius Apostolicus, ejusmodi recognitioni, ad requisitionem praedictorum Recognoscentium, in praesentia supradictorum Testium ad Acta Protho-Notariatus mei suscepti, praemissisque omnibus una cum praenominatis Testibus praesens et personaliter interfui, ideo super his omnibus hocce Instrumentum confeci, et extradidi ac illud manu mea propria subscriptum nomine et cognomine sigilloque meis solitis com-

munivi, ut in talibus his utor, specialiter requisitus atque rogatus. Idem qui supra (mpr). — Locus — Sigilli. —

Praesentem Copiam ex suo originali documento transumptam, confrontatam et collationatam cum eodem suo originali documento concordare at-
testor. In cujus rei fidem praesen. subscripsi et sigillo Ill.mi et Rev.mi Do-
mini D. Fabritij Serbelloni, Archiep. Patracen. et Nuncij Apostolici in Regno
Poloniae¹⁰⁵ etc. communivi. Varsaviae, in Cancellaria Nuntiaturae Apostolicae
hac die ultima mensis Decembris, Anno Domini Millesimo septingentesimo
quadragesimo quarto.

PETRUS JASTRZEMSKI

Publicus Auth. Apostolica Notarius et Nuntiaturae
Apostolicae in Regno Poloniae Vice-Cancell. (mpr)

262.

Biala, 1.X.1744.

*Consultorium et Consultores Generales certiorant S. Congregationem de Prop.
Fide de submissione Provinciae Ruthenae regimini Protoarchimandritae, post
approbationem Capituli Gen. Dubnensis et obtentis assecurationibus S. Se-
dis, nec non de missione Procuratoris Generalis ex Provincia Ruthena in
Urbem.*

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 6, fol. 697-698.

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini,
Domini et Patroni Colendissimi.

Ingentes gratitudinis toti Basiliano Ordini Eminentiarum Vestrarum fa-
vores praestiti, uti cunctorum Fratrum nostrorum manciparunt corda, ita
perennaturam pro peculiaribus nuper ad Causam suam suffragijs traxerunt
ab omnibus obligationem, quorum cum in exaratis Sanctissimi Domini No-
stri Literis, Provincia etiam Ruthena magno animorum cum solatio accepe-
rit documenta, minime cunctata debitam Officio Proto-Archimandritali pra-
stare obedientiam et subjectionem, quam non solum privatis, verum etiam
publicis, in praesentia Notarij Apostolici, adornare solennitatibus (f. 697v)
non intermisit. Cujus rei seriem in transumpto ex Actis authentico docu-
mento, una cum demisissimo Eminentijs Vestris cultu, ex beneplacito Ex-
cell.mi in Regno Poloniae Nuntij Apostolici praesentamus. Ulterioribusque
Sanctitatis suae summa cum promptitudine parendo Decretis, in Generalem
totius Ordinis nostri Procuratorem, R.P. Athanasium Czarkowski¹⁰⁶ ex Provin-
cia Ruthena pleno in Consultorio Generali elegimus, electumque una cum

¹⁰⁵ Fabritius Serbelloni, Nuntius Varsaviensis (1738-1746).

¹⁰⁶ P. Athanasius Czarkowskyj, Procurator in Urbe (1744-1747).

minima Religione Gratiae et Protectioni dum commendamus, supplices adhuc fundere preces non cessamus, ut unus Frater ex Provincia Ruthena in Consultorio Generali Romam pro studio dispositus, et bini a R.P. Provinciali Lithuano ex sua Provincia in ante ad Urbem expediti, loco in Alumnatibus (f. 698) ex benignitate Sanctae Sedis nostro etiam Ordini concessis, gaudere possint. Quam Gratiam cum illos ex respectu Eminentiarum Vestrarum obtenturos speramus, circa millena Sacrae Purpurae oscula manemus.

Ex Alba Ducali, die 1ma Octobris, 1744 anno.

Eminentissimarum ac Reverendissimarum Dominationum Vestrarum humillimi Servi

POLYCARPUS MIHUNIEWICZ, Ord. D. Basilij M. Gen. (mpr).

FELICIANUS ZABLOCKI, Ord. D.B.M., ex Provincia SS.mae Trinitatis Consultor Generalis (mpr).

AMBROSIUS SEREDOWICZ, Ord. D.B.M., ex Provincia Ruthena Protectionis Bss.mae Mariae Virginis Consultor Generalis (mpr).

NICANOR ULINSKI, Ord. D.B.M., ex Prov. SS.mae Trinitatis Consultor Generalis (mpr).

HIERONYMUS KAMCZYC, Ord. S.B.M., ex Provincia Ruthena Protectionis Beatissimae Virginis Mariae Consultor Generalis (mpr).

SYLVESTER ARTECKI, Ord. S.B.M., ex Provincia Lith. Congregationis SS.mae Trinitatis Secret. Gen.lis (mpr).

SILVESTER KOBLANSKI, Ord. D.B.M., ex Provincia Protectionis Bss.mae Virginis M. Ruthena Secretarius Generalis (mpr).

263.

Antopol, 14.II.1745.

Consultatio Generalis Antopolitana et dein Volodimiriensis de electione Vocalium Ordinis numero 80 membrorum; acta et electio.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 7, fol. 57-62; alia: fol. 84-85v.

Transumptum ex Actis Consultationum Generalium Ordinis S. Basilij Magni Congregationis Ruthenorum.

Consultatio Generalis Provinciarum SS.mae Trinitatis, et Protectionis B.mae Virginis Mariae, Ordinis D. Basilij Magni, circa intimationem R.mi Polycarpi Mihuniewicz, eiusdem Ordinis Congregationis Ruthenorum Generalis, ad actum infrascriptum Subdelegati Apostolici, in ordine ad constituendum pro futuris generalibus Capitulis ex praefatis Provincijs certum Vocalium numerum, ad mentem Decretorum Sanctae Sedis Apostolicae anno immediate praeterito 1744, die 2 Maij, super rebus Generalis Capituli Dubnen. lato- rum; in Monasterio Antopolitano, anno 1745, die 14 Februarj inchoata, et celebrata.

— Cum Ill.mus Georgius Maria de Lascaris, Episcopus Zenopolitanus,¹⁰⁷ Delegatus Apostolicus pro eligendo, et constituendo ad mentem citatorum Sanctae Sedis Apostolicae Decretorum 40 ex una, et totidem ex altera Provincia pro futuris Generalibus Capitulis Vocalium numero, solus in Persona propter suas legatitates interesse non potuerit, vices suas R.mo Generali ad expediendum huncce actum delegavit. Ideo R.mus Generalis, in virtute subdelegationis suae, intimatorias convocationis ad Religiosissimos Provinciales, Consultores, tum Generales, tum Provinciales et (f. 57v) Secretarios die 14 Februarij anno 1745 futurae expedivit Litteras, in quarum virtute litterarum postquam Religiosissimi Provinciales, Consultores utriusque Provinciae tam Generales, quam Provinciales, et Secretarij pro praedictis termino, et loco comparuissent, R.mus Generalis, horis matutinis, die sequenti, futuram sessionem determinavit. —

Sessio Pma: — Die itaque sequenti, quae erat 15 Februarij, R.mus Generalis, celebrata Missa de Spiritu Sancto ad locum in eodem Monasterio pro sessionibus designatum, cum Religiosissimis Provincialibus, Consultoribus tam Generalibus, quam Provincialibus, et Secretarijs condescendit, praecantatoque Hymno Spiritus Sancti invocatorio cum suis consederint in locis, R.mus Generalis diserto Sermone congregatos Patres ad constituendum praedictum Vocalium numerum, certum, invariabilem, et immutabilem, in Decretis S. Sedis Apostolicae praescriptum ex utraque Provincia pro futuris generalibus Capitulis animavit, litterasque subdelegationis suae legi jussit, quarum litterarum tenor de verbo ad verbum est, qui sequitur.

— R.me in Christo Pater, et Frater Observandissime. Cum ex Brevi speciali SS.mi Domini Nostri Benedicti XIV, feliciter Regnantis, quod incipit: « *Inter plures* », datum Romae apud S. Mariam Majorem die 2 Maij anni proxime praeteriti 1744, Pontificatus vero sui anno IV, in prosecutionem illius sollicitudinis, ac zeli Pastoralis, qui tam eminenter elucet in tanto Pontifice erga Sanctum (f. 58) Institutum R.mae Paternitatis Vestrae per §. Quia vero, nostrae benignissime comiserit fidelitati, ut una cum R.ma Paternitate Vestra, necnon Religionis Consultoribus, tam Generalibus, quam Provincialibus, ipsisque utriusque Provinciae Provincialibus expendamus; qua potissimum via ad Vocalium ad certum numerum reductorum electionem pro futuris generalibus Capitulis deputandam procedi possit, mens nostra fuisset in executionem promptissimam Pontificiorum mandatorum condescendere ad R.mam Paternitatem Vestram, ut hac in re exploratis R.mae Paternitatis Vestrae, ac supradictorum Consilij Sac. possemus quantocitius informare Congregationem, quae de Propaganda Fide nuncupatur; verum nec nostrae occupationes nobis hoc iter aggredi permittunt, nec potestatis Ve-

¹⁰⁷ Georgius Maria Lascaris, Theatinus, Rector Coll. Armenorum et Ruthenorum Leopoli (1738-1740), dein Episcopus Zenopolitanus, Theodosiopolitanus, Hierosolimitanus (1741-1795); obiit an. 1795; cfr. notam 90.

strae R.mae, nec aliorum ad hocce negocium assignatorum concedunt, ut ad nos ipsi conveniant, quapropter facilius reputavimus, ut R.ma Paternitas Vestra ad se convocare demandet Rel.mos PP. Provinciales, et Consultores praefatos, pro certo termino, ut cum ipsis certos, invarios, et immutabiles modos adinveniat, ut cum commodo, et utilitate Instituti sui determinentur ad normam mandati Pontificij ij, qui imposterum, non habito respectu ad Personas, sed ad Officia, intervenire debebunt Capitulis Generalibus, conclusumque, et praelectum modum a se subscriptum, et obsigillatum ad nos dirigere immediate curabit, ut una cum nostro sensu, illum transmittere ad praefatam S. Congregationem valeamus. Cum autem minime dubitemus Paternitatem Vestram R.mam, caeterosque Religiosissimos deputatos prae oculis permaxime habituros sui Sancti Ordinis emolumentum, hinc non diffido tale nobis proposituros projectum, quod intentis Pontificis (f. 58v) ad unguem respondebit. Quare, ne polixi nimis fiamus, pijs orationibus me recommendo, omni cum existimatione maneo. — Olycae, die 2 Januarij 1745.

R.mae Paternitatis Vestrae addictissimus Servus et Frater D.G.C. De Lascaris, Episcopus Zenopolitanus, m. propria.

Post quarum Litterarum Lectionem jurisdictionem suam fundavit; Religiosissimi itaque Provinciales unus post alium debitas pro paterna circa bonum commune sollicitudine R.mo Generali reposuerunt gratias; statimque inter eosdem, et eorum Consultoria orta fuerat quaestio, utrum scilicet ex Monasterijs controversis, et adhuc in lite inter Provincias pendentibus Vocales pro parte Provinciae SS.mae Trinitatis designari debeant. Religiosissimus Provincialis Protectionis B.mae Virginis Mariae cum suo supplicavit Consultorio, quatenus ex ijsdem, utpote controversis, adhuc Vocales non designantur; Religiosissimus autem Provincialis SS.mae Trinitatis jus possessionis suae Provinciae super eadem Monasteria paenes antiquam, juridicam Incorporationem, Visitationem, Personarumque mutationem esse assebat, vigore cuius excludi eadem a Vocalitate non debere dicebat; R.mus Generalis, auditis abunde Parte ab utraque controversijs, sessionem limitavit, sequentemque horis pomeridianis intimavit.

Sessio 2nda: — Die eadem in Sessione pomeridiana, solito more inchoata, similes controversiae de ijsdem Monasterijs in lite pendentibus, prout et in matutina agitabantur, asserebaturque ex parte Provinciae Protectionis B.mae Virginis Mariae nullo modo assignandos ex praetactis Monasterijs, utpote litis pendentiae subjectis, pro parte alterius Provinciae Vocales; ex parte vero Provinciae SS.mae Trinitatis adducebantur rationes. Primo, quod etiam S. Sedes Apostolica in sua Decretali §, Quae incipit, *altera ex eo* (f. 59), possessionem eorundem Monasteriorum indubitatum a Sua Provincia innuat; 2º, quia idem SS.mus Pontifex pro priori reservata sibi de praetensis Monasterijs ferenda sententia, posterius §º *Quia vero*, stabiliendum numerum Vocalium praecepit; 3º, quia injuria fieri Monasterijs a Provincia sua possessis, si hic, et nunc a vocalitate arcerentur, cum praefata Mo-

nasteria semper vocalitate fuerint gavisata, et nonnulla eorum tantum Personarum numerum alant, quantum etiam novissimum Capitulum Dubnense Legatum pro Capitulis Generalibus eligendum concessit; R. mus itaque Generalis, parte iterum ab utraque rationibus auditis, registra Monasteriorum, ex quibus Vocales statui possent ab unaquaque Provincia sibi communicanda determinavit, sessionemque ad diem crastinam prorogavit.

Sessio 3^a. Die 16 mensis, et anni ejusdem, inchoata per R. mum Generalem Sessione, scheda Vocalium statuendorum a Provincia SS. mae Trinitatis, R. mo Generali porrecta fuit, uti sequitur —: *Modus deligendi vocales 40 ex Provincia SS. mae Trinitatis, ad mentem litterae Pastoralis SS. mi Domini Nostri:* Superiores 26, Secretarius Religiosissimi Provincialis, Magister Novitiatus, Procurator Causarum, tres Professores Scholarum Religiosarum, ac 8 Monasteriorum primae classis Legati, numerum quadragenarium compleant tali ordine. — Superiores vocales sint sequentes — Vilmensis, Zyrovicensis, Bitenensis, Torocanensis, Berezvecensis, Polocensis, Vitebscensis, Kelmensis, Borunensis, Bialensis, Lauriszoviensis, Vladimiriensis, Antopolitanus, Novogrodensis, (f. 59v) Berestensis, Dobrihorensis, Pustinensis, Mcisliaviensis, Jatviscensis, Volnensis, Liscoviensis, Suczkovicensis, Mozyrensi-um Missionum, Verchoviensis, Czereiensis, Rozanensis, Svirzinensis; Superiores autem reliqui, sive Missionum Praesides, sive Vicarij Abbatiarum, ex quibus, esse Legati non consueverunt, unusquisque ad Monasterium ex praenumeratis, quam maxime suae residentiae adjacens, ante Capitulum conveniant, ibique Conventum Antecapitularem sub praesidentia Superioris loci, una cum Membris Monasterii celebrent, suaque desideria desiderijs Monasterij uniant, ac Superiori ad Capitulum peracturo consignent; De Superioribus porro Monasteriorum specificatorum constitutis in Officijs eminentioribus, jus Suffragij annexum habentibus, statuatur, quatenus talium quilibet vices sui, qua Superioris, agentem in Conventu Antecapitulari per suffragia Conventus, sive de Personis Monasterij, sive de Praesidentibus locorum adjacentium Vocalem determinet. Magister Novitiatus Vocalis sit ille, qui celebriori Novitiatui praest. Causarum Procurator Vocalis sit is, qui Causarum totius Provinciae, maxime autem in Judicijs Tribunalicij, promotionem gerit; tres Professores Vocales, et actu Praelegendes Religiosi Theologiam, Philosophiam, aut Rhetoricam, actu Praesbyteri; Legati ex Monasterijs sint Vilmensis, Bitenensis, Zirovicensis, Polocensis, Vitebscensis, Onuphriensis, Zidicinensis, Dermanensis. Quia vero res quaeque mutationi sunt obnoxiae, ideo in casu augmenti, aut (quod Deus avertat) decessus foundationum, sit potestatis Capituli Generalis unum Monasterium alteri substituere, servata regula, ut sufficiens pluribus Religiosis alendis minus (f. 60) sufficienti praeferatur; in casu autem absentiae alicujus Vocalis ob infirmitatem, sit potestatis R. mi Generalis numerum Vocalium ad parem in utraque Provincia reducere. Porro in fundamento Decretalis SS. mi Domini Nostri minime dubitatur, tum Relig. mum Patrem Provinciale, tum Consultores Provinciales, nec non Secretarium Provinciae, praeter supra expressum 40

Vocalium numerum, semper fore Vocales. Denique haec methodus Vocalium, ad mandatum S. Sedis Apostolicae adinventum, examini, correctioni, et approbationi eiusdem S. Sedis Apostolicae humillime subijcitur.

Qui R.mus Generalis schedam praetactam SS.mae Trinitatis publice legi jussit, contra quam R.mus Provincialis Russiae cum suo Consultorio publice protestatus est, ideo quod in ea Monasteria controversa, et necdum decisa posita fuerint, Literasque delegationis supracitatas legi supplicavit, in quibus Ill.mus Delegatus modos invarios, certosque, ac immutabiles adinvenire electionis, et statuitionis numerum Vocalium recomendet, modus autem eligendorum ex controversis Monasterijs Vocalium, cum non sit ad mentem Ill.mi Delegati, utpote mutabilis, post benignam Sanctae Sedis Apostolicae de controversis Monasterijs decisionem, ideo eadem Monasteria ad praesentem schedam non admittenda esse postulavit. Religiosissimus autem Provincialis SS.mae Trinitatis ejusdem a se propositae schedae subscriptionem una cum Venerabili suo Consultorio a R.mo Generali expetivit, ideo quia mutationes accidentales, quomodocumque illis obvietur, totaliter evitari non possunt, sufficit ergo, quod modus in substantia sit invariabilis (f. 60v); stantibus itaque, prout in anterioribus, de Monasterijs controversis parte ab utraque disceptationibus, R.mus Generalis ob spem futurae de iisdem concordiae sessionem pomeridianam designavit.

Sessio 4.a. In Sessione pomeridiana, solito more inchoata, R.mus Provincialis Protectionis B.mae Virginis Mariae cum suo Consultorio R.mo Generali, qua subdelegato supplicavit, quatenus saepe dicta Monasteria, ex scheda ad statuendos Vocales a Provincia SS.mae Trinitatis porrecta, utpote controversa ad decisionem Sanctae Sedis Apostolicae excludere, aliaque nulli subjacentia disquisitioni proponere demandet; Religiosissimus autem Provincialis SS.mae Trinitatis reposuit, non posse excludi praetensa Monasteria a vocalitate, quia laederetur Jus actuale jurisdictionis suae super illa; ejusdemque schedae subscriptionem per R.mum Generalem rogavit; stanteque hac disceptatione, et controversia Provinciarum, sessio ad diem crastinam soluta fuit.

Sessio 5.a. Die 17 Mensis, et Anni ejusdem, in Sessione antemeridiana R.mus Generalis, adinventum compositionis (si quae forent) ab utraque Provincia media ex Religiosissimis Provincialibus, eorumque Consultorijs exquisivit; Religiosissimus autem Provincialis SS.mae Trinitatis statuendorum Vocalium ex sua Provincia modum, a se jam in scheda propositum, esse respondit; Religiosissimus autem Provincialis Russiae cum suo Consultorio negotium ab utraque Provincia eligendorum Vocalium ad decisionem Sanctae Sedis Apostolicae de Monasterijs controversis suspendi, et prorogari postulavit, schedamque porrectam non subscribendum per R.mum Generalem, qua Delegatum, supplicavit; similique stante, et durante concertatione sessionem (f. 61) Rev.mus Generalis prorogavit.